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Konwent Marszałków RP - Nałęczów - Województwo Lubelskie - 10-12 września 2014 roku.

Nałęczów gościł uczestników II Konwentu Marszałków RP. W dniach 10-12 września br. przedstawiciele
samorządów województw wraz z reprezentantami rządu, świata nauki i biznesu dyskutowali o najpilniejszych
sprawach m.in. o polityce rodzinnej, polityce spójności w nowej perspektywie unijnej oraz polityce przestrzennej i
ładzie krajobrazowym. Województwo Zachodniopomorskie reprezentował wicemarszałek Wojciech Drożdż. 

W pierwszym dniu Konwentu z samorządowcami spotkali się przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP i Ministerstwa
Infrastruktury i Rozwoju. Uczestnicy obrad rozmawiali m.in. o ustawie krajobrazowej, polityce spójności i projekcie krajowym
polityki miejskiej. Posiedzenie Konwentu Marszałków odbywa się w Pałacu Małachowskich w Nałęczowie. Głos zabrał Olgierd
Dziekoński, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP, który zachęcał m.in. do udziału w  Konkursie dla samorządów DOBRY
KLIMAT DLA RODZINY. Ponadt6o sekretarz stanu mówił także o ustawie krajobrazowej i zaprosił marszałków województw na
spotkanie z Prezydentem Bronisławem Komorowskim, które będzie poświęcone drodze rowerowej i możliwości poruszania się
po wałach wiślanych. Spotkanie odbędzie się 3 października br. w Stężycy.

Polityka spójności instrumentem wsparcia w rozwoju regionów w perspektywie finansowej 2014-2020, to kolejny temat
poruszony podczas czwartkowych obrad. O budżecie dla Polski i trwających negocjacjach programów operacyjnych wspominał
wiceminister infrastruktury i rozwoju Marceli Niezgoda.

Z kolei o celach, założeniach i obszarach tematycznych Projektu Krajowej Polityki Miejskiej mówił Andrzej Brzozowy zastępca
dyr. departamentu polityki przestrzennej, ministerstwa infrastruktury i rozwoju. Jak podkreślił Andrzej Brzozowy wypracowany
dokument ma być przewodnikiem dla miast. 

Pierwszy dzień Konwentu w Nałęczowie zakończył się blokiem poświęconym założeniom Narodowego Planu Rewitalizacji.

Światowe trendy marketingu terytorialnego i gospodarczego, dyplomacja ekonomiczna RP, ale także rozbieżności
interpretacyjne przepisów ustawy prawa zamówień publicznych. To tematy, którymi zajęto się podczas drugiego dnia obrad.
Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Monika Piątkowska, wiceprezes Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji
Zagranicznych oraz Witold Orłowski, główny doradca ekonomiczny PwC.

Jak podkreśliła Monika Piątkowska polska gospodarka jest coraz bardziej konkurencyjna, a nasze firmy zdobywają kolejne
rynki, także te dalekie. Od początku roku obserwujemy wzrost eksportu o 7%. Omówiła ona także kwestię wsparcia działalności
eksportowej polskich przedsiębiorstw na przykładzie Programu Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej. 

O światowych trendach marketingu terytorialnego i gospodarczego mówił Witold Orłowski, główny doradca ekonomiczny PwC.,
który przede wszystkim przekonywał, że o rozwój regionów trzeba myśleć całościowo, a uczestniczyć w tym procesie muszą
wszyscy, samorządy, przedsiębiorcy, uczelnie, instytucje z otoczenia biznesu. 

W drugim dniu Konwentu Marszałków RP rozmawiano o rozbieżnościach interpretacyjnych przepisów ustawy prawo zamówień
publicznych., a ostatnim tematem posiedzenia była kwestia poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez rewitalizacje
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obszarów miejskich.

Kolejne posiedzenie Konwentu Marszałków RP odbędzie się w październiku br. w Kazimierzu Dolnym. Przewodnictwo nad
Konwentem od Województwa Lubelskiego przejmie wówczas Województwo Wielkopolskie.
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